
                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                       Seredžiaus Stasio Šimkaus 

                                                                                                       mokyklos- daugiafunkcio centro 

                                                                                                       direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

                                                                                                        įsakymu Nr. IPU-18 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

                           
 
 

METINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Ikimokyklinio ugdymo grupė 

 

2023/ 2024 m.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             BENDRIEJI  DUOMENYS 

 

 

Grupę lanko ( 13 ) trylika ugdytinių, kurie ugdomi  pagal ikimokyklinio ugdymo programą. 

Ugdymo turinys visai grupei parenkamas orientuojantis į bendrus grupę lankančių vaikų poreikius, 

ypatumus bei kompetencijas ir pritaikomas pagal individualius gebėjimus. Pagrindinė ugdymo 

organizavimo forma yra įvairi vaikų veikla – žaidimai, pokalbiai, eksperimentai, išvykos, šeimos 

narių įtraukimas į veiklas, šventes. Tai ir vieno vaiko veikla, mažos grupės vaikų veikla ir visos 

grupės organizuota veikla. Žaidimai- pagrindinė ir ypatinga vaikų veikla, gyvenimo, elgesio ir 

egzistencijos forma. Veiksmingas ugdymasis yra orientuotas į rekomendacijas ikimokyklinio 

ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai“, kurios skirtos vaikams nuo 0-3 metų ir vaikams 3-6 

metų. Leidinyje siūlomos inovatyvios idėjos vaikų veikloms, daug dėmesio skiriama STEAM, 

informatinio mąstymo, darnios plėtros ir kitoms sritims ugdyti. 

Vaikai, atsižvelgiant į jų individualius poreikius ir galimybes, įgūdžius įgis per patyrimą ir 

integraliai- žaisdami, stebėdami, eksperimentuodami, veikdami įvairiose aplinkose, ugdant 7 

kompetencijas: komunikavimo, kultūrinę, kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, socialinę, emocinę 

ir sveikos gyvensenos.  

 

 

 

                                  IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ GEBĖJIMAI 

                                            

                                             IR INDIVIDUALIOS SAVYBĖS 

 

 

 

 

Gertė- draugiška, lanksti, domisi mokomąja veikla, dažnai reikalaujanti individualaus dėmesio, 

imli. 

Mingailė – sunkiau sukaupia dėmesį, dažnai demonstruoja užsispyrimą, mėgsta aktyvią veiklą, 

judri. 

Orestas – sunkiau paklūsta taisyklėms, labai judrus, domisi meniniais darbeliais, lauke mėgsta 

tyrinėti įvairius vabalus, norintis naujų patirčių. 

Kristijonas- veiklose sunkiau sekasi sukaupti dėmesį, fiziškai aktyvus, lankstus, draugiškas, 

smalsus. 

Giedrė – sunkiau išlavėjusi sakytinė kalba, mėgsta kūrybinius žaidimus, domisi meniniais 

darbeliais, smalsi. 

Luka – veiklose dalyvauja noriai, bet sunkiau sekasi ilgiau sukaupti dėmesį, judri, reikli, smalsi. 

Lėja- vis dar neramiai atsiskiria nuo artimųjų, jautri, nuolat besikeičiančios emocijos, sunkiai 

sukaupia dėmesį. 

Adas- ramus, noriai ir lengvai bendraujantis, domisi ir dalyvauja kolektyvinėje veikloje. 

Matėjus – ramus, domisi mokomąja veikla, stebi draugus, mėgdžioja. Reikalauja individualaus 

dėmesio. 

Dominykas – sunkiau atsiskiria nuo artimųjų. Domisi visomis veiklomis, judrus, fiziškai aktyvus, 

noriai bendraujantis. 

Tėja- judri, reikli, domisi visomis veiklomis. Sunkiau paklūsta taisyklėms, stebi draugus, iš jų 

mokosi. 

Vanesa – sunkai sukaupia ir išlaiko dėmesį, nepaklūsta taisyklėms, judri, reikli, laisvai bendraujanti 

su draugais. Domisi visomis veiklomis, smalsi, drąsi. 

Viltė – sunkiau išlavėjusi sakytinė kalba. Smalsi, lengvai bendraujanti, domisi visomis veiklomis. 



                                          TĖVŲ LŪKESČIAI 

 

 

Tėvai tikisi abipusio bendradarbiavimo, didelio vaikų užimtumo. Kad vaikai turėtų galimybes 

realizuoti save. Taip pat tėvai pageidauja, kad pagal poreikį su jų vaikais dirbtų specialistai: 

logopedai, psichologai, visuomenės sveikatos specialistai. 

 

 

 

                    METINIS IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS VEIKLOS PLANAS   

 

  MĖNUO               TEMA                    TIKSLAI 

Rugsėjis „Mokyklėlėn vėl skubu, 

rudenėlio takeliu“ 

Daugiau dėmesio skirti naujų ugdytinių 

adaptacijai. Ugdyti kasdienius įgūdžius, mokyti 

spręsti problemas, kurti taisykles ir mokyti jų 

laikytis. 

 Spalis „Ruduo kieme, sode, darže“ Ugdyti domėjimąsi aplinka, gamta, žmonėmis, 

skatinti ir palaikyti vaiko smalsumą, 

kūrybiškumą. 

Lapkritis „Keičias laikas, mainos 

rūbas“ 

Skatinti pastebėti pasikeitimus gamtoje. Ugdyti 

gebėjimą tyrinėti gamtos reiškinius. 

Gruodis „Kalėdas pasitinkat“ Ugdyti estetinį suvokimą. Skatinti saviraišką, 

kūrybiškumą, meninius gebėjimus. 

Sausis „Rieda metų ratai“ Padėti suvokti kalendorinių metų laikų kaitą, 

gamtos apdarus ir jos slėpiningus procesus. 

Vasaris „Tėviškėle, tu graži“ Skatinti domėtis savo gimtine, liaudies 

žaidimais, dainomis, tradicijomis, savo krašto 

istorija. 

Kovas „Pavasarį pasitinkant“ Skatinti domėtis paukščių įvairove, klausinėti, 

lavinti dėmesį, tyrinėti. 

Balandis „Balandžio laiškas“ Skatinti rašytinę ir sakytinę kalbą, palaikyti 

vaiko smalsumą, kūrybiškumą. 

Gegužė „Vaikystės spindulėlis“ Padėti vaikui suvokti, kad jis- gamtos dalėlė. 

Ugdyti judrumą, lankstumą, ištvermę. Turtinti 

žodyną. 

Birželis „Sveika vasarėle“ Sudaryti galimybę pramogoms lauke, aktyviai 

fizinei veiklai. Skatinti rinkti ir pažinti augalus, 

gėles, pastebėti pasikeitimus gamtoje. 

   

 

 



 NUMATOMOS TEMOS 

 

RUDUO 

 

Data Tema 

 

09.04-08 „ Aš – mažasis Serediškis““ 

09.11-15 „ Trepsinčios kojytės“ 

09.18-22 „Aš pasaulyje ne vienas“ 

09.25-29  „Aš mergaitė, tu – berniukas“ 

10.02-06 „Pirmųjų žodžių teatras“ 

10.09-13 „ Noriu būti sveikas“ 

10.16-20 „ Žemė ir jos dovanos“ 

10.23-27  „Gamtos radinių kraitelė“ 

10.30-11.03 „ Tyrinėju liesdamas“  

11.06-10 „ Margaspalvis rudenėlis “  

11.13-17 „ Vėjas ir lietus žemėj vaikštinėja“ 

11.20-24 „ Medžių įvairovė““ 

11.27-12.01  „Lapai“ 

 

 

 

 

 



 

                                             ŽIEMA 

 

Data Tema 

12.04-08 „Žiemos šalčio pasaka“ 

12.11-15 „ Kūrybinės dirbtuvėlės“ 

12.18-22 „ Kuo džiaugiasi mano širdelė“. Kalėdos. 

12.27-29 Žaidimų ir pramogų savaitė 

01.02-05 „ Esu nepaprastas ir įdomus“ 

01.08-12 „Kūrybinės raiškos- pažinimo, tyrinėjimo ir atradimų savaitė“ 

01.15-19  „Žiemos linksmybės ir pramogos“ 

01.22-01.26  „Senių Besmegenių šalyje“ 

01.29- 02.02 „ Stebuklingas kubas““ 

02.05-09  „ Žiemužė – snaigėm sninga“ 

02.12-16   „Graži, graži Tėvyne mano“ 

02.19-23  „Mano namai. Mano gimtinė“ 

02.26-03 01    Lėtas knygos skaitymas 

 

 

 

 

 

 



                                                        PAVASARIS 

 

Data Tema 

03.04-08 „ Čir, vir, vir pavasaris““ 

03.11-15 „ Spalvos ir spalviukai “ 

03.18-22 „ Mus supanti erdvė“ 

03.25-29 „ Velykos“. „Margi margučiai“ 

04.01-05 „Vėjo burtai“ 

04.08-12 „ Pastebėk ir pavadink“ 

04.15-19 „ Raidžių ritminė muzika“ 

04.22-26 „Seku, seku pasaką“ 

04.29-05.03 „ Tu mane sušildai, tu mane glaudi “ 

05.06-10  „ Sodų žydėjimas“ 

05.13-17  „ Kiek darbelių, kiek darbų“ 

05.20-24  „ Jų namai pieva“ 

05.27-31   „ Apskritimo magija“ 

 

 

 

 



                                              VASARA 

 

 

 

Data                            Tema 

06.03-07 „ Vandenėlis ir džiugina, ir gaivina“ 

06.10-14  „Smėlio pilys“ 

06.17-21  „ Vasaros žiedų įvairovė “ 

06.24-28 

 

„ Spalvų akvariumas „ 

 

 

 

 

                           ORENTACINĖS METŲ ŠVENTĖS IR PRAMOGOS 

 

Rugsėjo mėn.        „ Su tėveliais kartu, žaisti man labai smagu (teminė savaitė); 

Spalio mėn.            „ Sportas aš ir tu“ ( sportinių žaidimų savaitė); 

Lapkričio mėn.       „ Klausyk, vaikeli, kaip skamba raidelės“ (teminė savaitė); 

Gruodžio mėn.        „ Šventė artėja laukta“  ( Kalėdinė savaitė ); 

Vasario mėn.           „ Nors esi maža, bet esi didi „ ( šventė ); 

Balandžio mėn.       „ Aš širdyje labai myliu savo mamą „  ( kūrybinė savaitė ); 

Gegužės mėn.         „ Su mama ir tėveliu, vasarą pasitinku „ ( baigiamoji mokslo metų šventė ) 

Birželio mėn.          „ Vandenėlis ir džiugina, ir gaivina“ ( teminė savaitė ). 

 

                           

                                                                       Pedagogė:   R. Andrejūnienė     


